voiumus inviolabiliter et inconcus[s]e cc. Preterea cd de liberalitatis, equi­
tatis et iusticie prefate nostre ce consuetudinem, ordinacionemcf et legi 
divine contrariam et successionem cg filiarum nobilium indebitam et ch 

repugnantem, similiter deponimus, abrogamus, atque perpetius tempori­
bus resolvimus et relaxamus. Cum ci enim iussu Domini, homo si fuerit 
mortuus cj absque filio, ad filiam transibit hereditas ck; de consilio prela-
torum et cl baronum nostrorum regni nostri et ch similiter baronum et cm 

cn consiliariorum, procerum et terrigenarum ac cn nobilium ducatus prefati 
annuentes co a voluntate et consensu a postulacione speciali, decerninius cp 

ac presentis litere patroocinia volumus cr observari, quod deficientibus fi-
liis cs nobilium, ad filias iuxta regni nostri observanciam, hereditates, 
possessiones, ville et quecunque ct bona mobilia sive immobilia, vera et 
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legittima successione, veteris cu institucione prefata penitus cassantecv, 
transire, devolvi cw totaliter et sine aliqua diminucione debebunt. (k. 10) 
Item favore cx, gratia et singulari affectu cy consuetudines et observancias, 
quibus cx barones alias da proceres terre prefate fuerunt db onerati, videlicet 
quod casu intervenienti ducem dc terre illius captivum redimere, atque ad 
empcionem, comparacionem terram quamcunque dd, ac similiter bonorum, 
terrarum, sive districtuum redempcionem contribuere debebant sive obli-
gabantur, similiter deponimus abrogamus ac perpetuis temporibus resolvi-
mus et relaxamus. I temd e titulusdf honorem et terram quamlibet ve­
hementer nobilitat dg et secundet, volumus, ut titulo nostro citaciones in 
scripto et dh sub sigillo nostro dantur et di per ministerialem citandis et ad 
iudicium evocandisdj dirigantur fideliter, iuxta eiusdem regni nostri ob-
servanciam et consuetudinem, notariusquedk terrestris pro quolibet 
acto dl et inscripcione totiens quotiens id fieni contingat, uno medio gros­
so sit contentus de. Iteim dm promittinius, quod nullam exactionem no­
vam in ipso ducatu imponemus et intituemus, nec nos dn ad aliquas 
instituciones do inconsuetas vel exacciones stringemus, ar[c]tabimus aut 
compellemus, salvo hoc, quod kmethones dp universi ducatus prefati, 
iuxta consuetudinem regni nostri de quolibet manso nobis et successo-
ribus nostris dr per duos grossos et ds de quolibet medio manso unum 
grossum contribuere dt erunt astricti du. Deinceps dv, ut inter subditos 
regni nostri dv et ducatus predicti nostri sic convincti dx omnis differen-
cia, diversitas et iniuria dy aboleatur et abrogetur, volumus, ut kmethoni-
bus dz quibuscunque de nostris villis regalibus, ad villas terrigenarum ea 

et e converso, iuxta consuetudinem regni nostri, videlicet uni kmetho-
ni quolibet anno licitum sit transire (k. 10v) et se cum bonis suis trans-
ferre libere, non etiam eb ad fungienuim ab e c hoc habeant licenciam, sed 
profugus ed, si in regno repertus fuerit eę, ad dictum ducatum, ut 
ef viceversa de ducatu ad regnum, quacunque condiciońe non obstan­
te eg facto debito ordine, iuxta eiusdem regni eh constitucionem. Postremo 
si ei, quod Deus auferat, barones, proceres, terrigenas ej ceterosque sub­
ditos ducatus memorati, quacunque adversitate vel impugnacione, hostes 
nostri aliqua dampna, inco[m]moda vel iacturas in bonis et possessionibus 
eoruim ineurrere contingerit, extunc de nostris bonis regalibus ek passis 
satisfacere, et eos contentos et indampnos e l reddere, eisque regalem assi-
stenciam et defensam patrari em promittimus, spondemus e pollicemur, de 
nostra munificencia regali, de en libertate speciali, promittentes eo. Ha-
rum ep quibus sigillum nostrum presentibus er est subappensum testimonio 
litterarum. Actum in op[p]ido nostro Rawia feria tertia in vigilia Concep-
tionis Sancte Marie Virginis anno Domini 1462 [7 XII 1462] eu. Presenti-
bus reverendis in C[h]risto, patribus dominis Johanne Wladisla[wiensi] ev 

regni Polonie cancellario, Andrea Posznaniensi [episcopis], Sandzywagio 
de Lazenycze Siradiensi, Johanne de Cosczyelecz Iuniwladislaviensi, An­
drea Odrowasz Leopoliensi pallatinis, Johanne de Rithwany marsalco, 
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Jacobo de Dabno vicetezaurario, Stanislao Szydolowieczky Szarnowyensi 
dasteilanis, Petro Dunin de Prachnowycze subcamerario Sandomiriensi et 
aliis quampluribus testibus circa premissa fidedignis. Datum per manus 
eiusdem reverendi patris domini Johannis episcopi Wladislawiensis, can-
cellario sincere nobis dilecto (s) eu. 

a eorum. b apices. c actus. d lancitie. e lithuanie. f brak. 
g kop. 1. Pomorawie (s). h quomodo etsi. i excellentiae nostrae. j favoribus 
gratiis. k attollere naturali. l instinctu. m ferruntur affectu. n kop. 1 na 
marg.: § ducatus Mazovie nos in regnum suscepimus. ° velut. p brak. r le­
gitime et. s a quo. t redierunt. u kop. 1 prefata. v voto. w kop. 1 
perswasi. x communi. y - y nostrorum Consilio et de eorum. z kop. 1 na 
marg.: § de voluntate terrigenarum subiectionem assumpsimus. aa benivolam. 
a b kop. 1 obedience. ac assumimus. ad poloniae perpetuo. ae kop. 1 reui-
nimus. af consociamus. ag kop. 1 na marg.: § ducatum predictum Regni Po­
loniae appropriamus. a h honorum. a i kop. 1 na marg.: § et ad usum omnium 
iurium, bonorum admittimus. aj brak. ak committimus, annectamus et inclu-
dimus. a l kop. 1 na marg.: § nobiles in favore regali prosequamur. a m brak. 
a n status vel. ao villis. ap kop. 1 na marg.: § contra adversitates prestabi-
mus defensam. a r kap. 1 na marg.: § in iuribus conservabimus. as nobis, hae-
redibus set. a t litteris. au obtinent. a v quomodocunque. a w kop. 1 na 
marg.: § in ius regni Poloniae reasumpsimus. a x kop. 1 na marg.: § dignitates 
nulli extraneo conferemus. ay nulli forensi aut extraneo. az kop. 1 na marg.: 
§ in antiquis limitibus. a b kop. 1 na marg.: § de ducatu ad alium districtum non 
evocabimus. b b evocari. bc kop. 1 na marg.: omnes causas iuxta consuetudi-
nem iudicabunt[ur]. b d kop. 1 parwas. be eundem. bf kop. 1 skreślone mo­
dům. bg diffinientv bh liceat causus gravioris. b i et. bj po differre frag­
ment nie występujący w kop. 1: In electione iudicis et subiudicis, consuetudo reg­
ni nostri servabitur videlicet, ut tres eligantur, et unus, qui arbitrio nostro potior 
et magis idoneus visus fuerit, in indicem aut subiudicem praeficiatur. b k liber-
tatis et aequitatis, iustitiaeque. bl sentiant. b m kop. 1 na marg.: § yednane, 
szwadzebne, etc. b n jednane. bo swadziebne. b p - b p institutione, ac praetium 
pithane tollimus et deponimus et regia. b r illorum. bs -bs Per nos et successo­
r s nostros reges. b t instituenda vel imponenda. bu kop. 1 na marg.: § rotham. 
iuramentibus. bv brak. b w kop. 1 na marg.: § penas dabunt. bx pianth-
dziesianth. by-by brak; kop. 1 na marg.: § sex(s)marce nyestane. bz-bz mestane 
vulgariter nuncupatam etiam septem cum medio. ca kop. 1 na marg.: § iura 
conservabimus. cb conservari cc po inconcusse w kop. 2: Ministerialis ab os­
tensione vulnerum et conspectione eorum quoimodocunque et quotienscunque id 
fieri contingent, uno grosso debet fieri contentus. cd kop. 1 na marg.: § consue-
tudinem contrariam successionis indebitis(s). ce nostrae favore. cf ordinem. 
cg Successioni. ch ac. ci kop. 1 na marg.: § ad filiam hereditas. cj mortuus 
fuerit. ck haereditas; dominicis intendentes praeceptis. c l -c l baronum regni 
nostri ac. cm brak. cn -cn consiliariorum, terrigenarum, procerum et. co-co an-
nuentes eorum voluntati et consensui ac postulatione. CP kop. 1 na marg.: § pa-
trocinia observari. c r patrocinio volumus perpetuo. cs kop. 1 na marg.: defi-
cientibus filiis ad filias bona devolui debebunt. ct quaecunque alia. cu kop. 
1 veteris. cv cessante. cw et devolvi. cx item ex favore. W kopii 2 przed 
Item ex favore fragment: Item cum titulus regni honorem et terram quamlibet 
vehementer nobilitet et secundet, volumus, ut titulo nastro citationes in scripto 
sub sigillo nastro dentur, per ministerialem citandis et ad indicium vocandis di-